










PLANILHA DA MÉDIA DA COTAÇÃO DE PREÇOS


OBJETO: A aquisição de mobiliários administrativos e escolares, materiais permanentes, equipamentos e bens comuns diversos, para atender e suprir as necessidades operacionais e administrativas dos diversos setores das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Jaguaraçu-Minas Gerais.


MOBILIÁRIO ADMINISTRATIVO E ESCOLAR

ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VL UNIT.	VL TOTAL
1	85393	APARADOR 40MM 	TAMPO CONFECCIONADO EM MDP 40MM COM AVANÇO, COM FITAS DE BORDA DE 1 MM, PÉ PAINEL EM MDP 25MM, UMA PRATELEIRA E COSTAS CONFECCIONADAS EM MDP 25MM, PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA, MEDIDAS APROXIMADAS 1,00MT (A) X 0,90CM (L) X 0,42CM (P), MEDIDAS COM TOLERÂNCIA MÁXIMA DE 5%. COR NOGAL E PRETO, PRODUTO ENTREGUE MONTADO		3	UNIDADES	R\$ 662,50	R\$ 1.987,50
2	85394	APARADOR 25MM 	TAMPO CONFECCIONADO EM MDP 25MM COM AVANÇO, COM FITAS DE BORDA DE 1 MM, PÉ PAINEL EM MDP 15MM, UMA PRATELEIRA E COSTAS CONFECCIONADAS EM MDP 15MM, PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA, MEDIDAS APROXIMADAS 0,90MT (A) X 0,90CM X 0,42CM, MEDIDAS COM TOLERÂNCIA MÁXIMA DE 5%, COR CINZA CRISTAL OU BEGE DEFINIDOS NO MOMENTO DA COMPRA, PRODUTO ENTREGUE MONTADO		13	UNIDADES	R\$ 605,75	R\$ 7.874,75
3	85950	ARMÁRIO AÉREO 	MATERIAL EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM BRILHO E PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM, CONTENDO 03 PORTAS COM PUXADORES EM ABS OU PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS 1,05CM (L) X 0,40CM (A) X 0,28CM (P), MEDIDAS COM TOLERÂNCIA MÁXIMA DE 5%. COR BRANCO, PRODUTO ENTREGUE MONTADO		10	UNIDADES	R\$ 517,33	R\$ 5.173,30
4	85951	ARMÁRIO SUSPENSO 	MATERIAL DA ESTRUTURA EM MDF OU MDP NO MÍNIMO 28MM, COM PUXADOR EM ALUMÍNIO, COM PRATELEIRA INTERNA, PORTA HORIZONTAL BASCULANTE, MEDIDAS APROXIMADAS 0,90CM (L) X 0,40CM (P) X 0,50CM (A), MEDIDAS COM TOLERÂNCIA MÁXIMA DE 5%. COR BRANCO, PRODUTO ENTREGUE MONTADO		6	UNIDADES	R\$ 518,50	R\$ 3.111,00
5	85213	ARMÁRIO VITRINE 	MATERIAL DO FUNDO E TETO EM AÇO, CHAPA 22 (0,75MM), 4 PRATELEIRAS INTERNAS EM VIDRO MÍNIMO 3MM, 02 PORTAS EM VIDRO, MEDIDAS APROXIMADAS 165MT X 0,65CM X 0,40CM, MEDIDAS COM TOLERÂNCIA MÁXIMA DE 5%. ACOMPANHA CHAVES, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI, COR BRANCA, PRODUTO ENTREGUE MONTADO		5	UNIDADES	R\$ 2.722,98	R\$ 13.614,90
6	85215	BANCO PARA ASSENTO 	MATERIAL DO ASSENTO E ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA DE ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM ACABAMENTO LISO E INVERNIZADO, A MADEIRA DO ASSENTO DEVERÁ SER INTEIRIÇA, SEM ENCOSTO E SEM BRAÇO, MEDIDAS APROXIMADAS 1,80MT (C) X 0,32CM (L) X 0,45CM (A), MEDIDAS COM TOLERÂNCIA MÁXIMA DE 5%. PRODUTO ENTREGUE MONTADO		45	UNIDADES	R\$ 1.135,00	R\$ 51.075,00
7	85952	BERÇO 3 EM 1 	MATERIAL EM MDF OU MDP DE ALTA QUALIDADE COM PINTURA UV ACETINADA ATÓXICA, GRADE DE PROTEÇÃO EM MDF OU MDP, POSSUI NO MÍNIMO 2 OPÇÕES DE ALTURA PARA O COLCHÃO, SE TRANSFORMA EM SOFÁ E MINICAMA, POSSUI 4 RODÍZIOS SENDO 2 COM TRAVA, PESO SUPORTADO ATÉ 50KG, MEDIDAS MÍNIMAS APROXIMADAS DO BERÇO 0,80CM (A) X 133,00 MT (C) X 0,66 CM (P), ACOMPANHA COLCHÃO DENSIDADE D-18 MEDIDAS MÍNIMAS APROXIMADAS 0,10CM (A) X 130,00MT (L) X 0,60 CM (P), MEDIDAS COM TOLERÂNCIA MÁXIMA DE 5%. COR BRANCO, PRODUTO ENTREGUE MONTADO, CERTIFICADO PELO INMETRO		15	UNIDADES	R\$ 693,03	R\$ 10.395,45
8	85253	BERÇO CERCADO 	MATERIAL DA ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, BORDAS SUPERIORES ESTOFADAS, LATERAIS REVESTIDAS POR TELA E TECIDO EM POLIÉSTER, COM BOLSA LATERAL, MODELO CHIQUEIRINHO, DESMONTÁVEL, PORTÁTIL, POSSUI DUAS ALTURAS, PESO SUPORTADO ATÉ 15KG, MEDIDAS APROXIMADAS 74,00 (A) X 64,00 (L) X 99,00 (C), MEDIDAS COM TOLERÂNCIA MÁXIMA DE 5%, COR CINZA OU PRETO, ACOMPANHA COLCHONETE, MOSQUETEIRO E BOLSA PARA TRANSPORTE		20	UNIDADES	R\$ 705,10	R\$ 14.102,00

TOTAL								R\$	107.333,90
EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, AMBULATORIAL, CLÍNICO E FISIOTERAPIA									
ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADES	VL UNIT.	VL TOTAL	
9	85953	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 100 LITROS	 CAPACIDADE MÍNIMA 100 LITROS, ISENTO DE ÓLEO, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR 2HP, 2 CABEÇOTES, FREQUÊNCIA 60HZ, NÍVEL DE RUÍDO NO MÁXIMO 80DB, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 100 LITROS, CONSUMO ATÉ 12 PÉS, SILENCIOSO, PRESSÃO MÍNIMA 80, ROTAÇÃO MÍNIMA DO MOTOR 1500RPM, COM PROTETOR TÉRMICO CONTRA SOBREAQUECIMENTO, CABEÇOTE COM ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO, FILTRO DE AR COM REGULADOR DE PRESSÃO E DRENO AUTOMÁTICO, VALVULA DE SEGURANÇA CONTRA EXCESSO DE PRESSÃO, ADEQUADO PARA NO MÍNIMO 02 CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, PINTURA INTERNA DO RESERVATÓRIO ANTIOXIDANTE, ALIMENTAÇÃO BIVOLT OU 127V, ACOMPANHA TODOS OS ITENS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA FUNCIONAMENTO, GARANTIA DE 12 MESES		2	UNIDADES	R\$ 12.106,67	R\$	24.213,34
10	85954	BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL	 MATERIAL AÇO CARBONO REFORÇADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, RESISTÊNCIA MAGNÉTICO AJUSTÁVEL EM ATÉ 8 NÍVEIS, PESO MÍNIMO SUPORTADO 120KG, ASSENTO E ENCOSTO LARGO, ERGONÔMICO, ACOLCHOADO E CONFECCIONADO EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, APOIO PARA MÃOS COM SENSOR DE PULSO E EMBORRACHADO, ASSENTO AJUSTÁVEL, PAINEL COM VISOR LCD CONTENDO INFORMAÇÕES MÍNIMAS DE VELOCIDADE, TEMPO, DISTÂNCIA E CALORIAS, PEDAIS COM REGULAGEM DE DISTÂNCIA E CINTA PARA OS PÉS, ACOMPANHA TODOS OS ITENS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA FUNCIONAMENTO, 12 MESES DE GARANTIA		3	UNIDADES	R\$ 2.387,22	R\$	7.161,66
11	85955	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO - DEA	 MODO DE FUNCIONAMENTO TOTALMENTE AUTOMÁTICO, DISPLAY 4,3" EM LED OU LCD COLORIDO, COM TECNOLOGIA DE ONDA BIFÁSICA EXPONENCIAL TRUNCADA, IDENTIFICAÇÃO E INTERPREÇÃO AUTOMÁTICA O TRAÇADO DO ECG DO PACIENTE ATRAVÉS DE PÁS ADESIVAS MULTIFUNÇÕES E AUTO ADERENTES, CAPACIDADE PARA DESFIBRILAÇÃO PEDIÁTRICA COM DESCARGA DE ENERGIA NO MÁXIMO 50J, PARA PACIENTE ADULTO A DESCARGA DE ENERGIA DE NO MÁXIMO DE 200J, COM OS SEGUINTE INDICADORES: STATUS, NÍVEL DA BATERIA, MANUTENÇÃO, VERIFICAÇÃO E POSIÇÃO DAS PÁS, BOTÃO DE CHOQUE E MODO CRIANÇA, MEMÓRIA INTERNA PARA NO MÍNIMO 3 REGISTROS DE ECG, SISTEMA AUTOMÁTICO DE AVALIAÇÃO ECG IDENTIFICANDO A NECESSIDADE DO CHOQUE E AUXILIA O SOCORRISTA A REALIZAR RCP ATRAVÉS DE COMANDO DE VOZ EM PORTUGUÊS E IMAGENS NO DISPLAY, AVISO SONORO E VISUAL CASO O APARELHO NECESSITE DE MANUTENÇÃO E DE BATERIA FRACA, CONSTRUÍDO EM MATERIAL RESISTENTE A IMPACTOS, PADRÃO DE RESISTÊNCIA IP55 OU SUPERIOR, BATERIA NÃO RECARREGÁVEL COM VIDA ÚTIL DE NO MÍNIMO 2 ANOS OU MÍNIMO 200 CHOQUES, AUTOTESTE DIÁRIO, SEMANAL E MENSAL AUTOMÁTICO, COMUNICAÇÃO BLUETOOTH OU WI-FI PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS, PROTOCOLO DE ENERGIA ESCALONADO OU CONFORME AS DIRETRIZES DA AMERICAN HEART ASSOCIATION (AHA), TEMPO DE CARGA INFERIOR A 10 SEGUNDOS PARA PRONTIDÃO DE CHOQUE, INTELIGÊNCIA DE ANÁLISE: ALGORÍTIMO DE DETECÇÃO DO COMPLEXO QRS E OUTROS PARÂMETROS DO ECG E SENSIBILIDADE RIGOROSAMENTE CALIBRADO PARA NÃO DAR CHOQUE EM RITMOS ORGANIZADOS OU ASSISTOLIA, PESO MÁXIMO 2,5KG, ACOMPANHA: BATERIA, 01 PAR DE PÁS ADULTO/PEDIÁTRICA DESCARTÁVEIS E ADESIVAS, E CABO DE CONEXÃO UNIVERSAL, BOLSA PARA ARMAZENAMENTO, 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES, 12 MESES DE GARANTIA, REGISTRADO PELA ANVISA		3	UNIDADES	R\$ 12.371,62	R\$	37.114,86
12	85956	ELETROCARDÍOGRAFO 12 CANAIS	 APLICAÇÃO ADULTO E PEDIÁTRICO, TELA DE LCD DE NO MÍNIMO 8", VISUALIZAÇÃO DE 12 TRAÇADOS EM TEMPO REAL, VISOR GRÁFICO E COLORIDO, COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR COM EXPORTAÇÃO MÍNIMA EM PDF, HOMOLOGADO PARA TELEMEDICINA, TAXA DE AMOSTRAGEM 8.000 P/S, OPERAÇÃO NO CONSOLE, IMPRESSORA TÉRMICA INTEGRADA COM IMPRESSÃO NO FORMATO A4, CONEXÃO WIFI, USB, MEMÓRIA INTERNA DE NO MÍNIMO 500 REGISTROS, PESO MÁXIMO DE 3KG, BATERIA RECARREGÁVEL, ALIMENTAÇÃO BIVOLT OU 127V, 12 MESES DE GARANTIA, REGISTRADO PELA ANVISA		3	UNIDADES	R\$ 13.508,88	R\$	40.526,64
13	85957	MASSAGEADOR ELÉTRICO	 CORPORAL, PROFISSIONAL, VISOR DE LED OU LCD, MÍNIMO 20 VELOCIDADES, MÍNIMO 6 PONTEIRAS PARA TRABALHAR DIFERENTES MÚSCULOS, BATERIA RECARREGÁVEL, SEM FIO, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, ACOMPANHA CARREGADOR DE BATERIA, PONTEIRAS E ESTOJO		4	UNIDADES	R\$ 657,89	R\$	2.631,56
14	85958	PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO ADULTO	 MATERIAL 100% POLIETILENO IMPERMEÁVEL RESISTENTE, LONGA, RÍGIDA, LEVE, PEGADORES AMPLOS, RADIOTRANSLÚCIDA, PESO SUPORTADO ATÉ 180KG, MEDIDAS APROXIMADAS 1,87MT X 45CM X 8MM, ACOMPANHA 01 JOGO DE CINTOS COM 03 PEÇAS (01 VERMELHA, 01 AMARELA E 01 PRETA) E 01 CONJUNTO DE CINTO TIPO ARANHA PARA IMOBILIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM FITAS DE NYLON, EM CORES, RADIOTRANSARENTE, FIXADO POR FITAS EM VELCRO DE 50 MM DE LARGURA, NAS CORES: PRETA, VERDE, AMARELA, VERMELHA, E 01 CAPA PROTETORA EM POLIÉSTER E FECHAMENTO EM ZIPER		5	UNIDADES	R\$ 915,00	R\$	4.575,00
15	85959	SELADORA DE GRAU CIRURGICO	 MATERIAL AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI, MANUAL, TEMPERATURA MÁXIMA DE SELAGEM 200º C, ÁREA DE SELAGEM 25 CM, LARGURA DE SELAGEM DE 15 MM, POTENCIA MÍNIMA 100W, ALIMENTAÇÃO 127V OU BIVOLT, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO PELO INMETRO		3	UNIDADES	R\$ 1.215,51	R\$	3.646,53





16	85960	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM JATO DE BICARBONATO	EQUIPAMENTO PARA PROFILAXIA COM ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO E JATO DE BICARBONATO, COM CAVITADOR, MONTADO EM CONJUNTO, COMPOSTO DE CORPO E TAMPA CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, PAINEL PRINCIPAL EM POLICARBONATO, SISTEMA ELETROPNEUMÁTICO SINCRONIZADO, VÁLVULAS QUE PROPORCIONAM CORTES E ASPIRAÇÕES DA ÁGUA INSTANTANEAMENTE, CONTROLE DE POTÊNCIA ULTRASSÔNICA, CHAVE SELETORA DAS FUNÇÕES ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO, CAPA DO TRANSDUTOR, PONTA JATO DE BICARBONATO, CANETA E TRANSDUTOR AUTOCILAVÁVEIS, RECIPIENTE DO RESERVATÓRIO DE BICARBONATO REMOVÍVEL E FILTRO DE AR PARA DRENAGEM DE RESÍDUOS LÍQUIDOS, PEDAL ÚNICO DE ACIONAMENTO DAS DUAS FUNÇÕES, FREQUÊNCIA ENTRE 24KHZ A 32 KHZ, POTÊNCIA MÍNIMA 36VA, ACOMPANHA TODOS OS ITENS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA FUNCIONAMENTO, INCLUINDO 2 PEÇAS DE MÃO, 3 PONTEIRAS, CAPA DE SILICONE AUTOCILAVÁVEL, CHAVES, FUSÍVEL, PEDAL E RESERVATÓRIOS, REGISTRADO E APROVADO PELA ANVISA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT OU 127V, GARANTIA DE 12 MESES		3	UNIDADES	R\$	5.016,33	R\$	15.048,99
TOTAL								R\$	134.918,58	

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA									
ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VL UNIT.	VL TOTAL	
17	85161	COMPUTADOR DESKTOP - ALL IN ONE	 ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TELA DE 23,8", RESOLUÇÃO FULL HD (1920X1080 PIXELS), PROCESSADOR INTEL CORE I5 A PARTIR DA 10ª GERAÇÃO, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, HD DE 480 GB, SSD 240, DDR4 CONEXÃO BLUETOOTH, HDMI, USB 3.0, RJ-45, CONEXÃO ETHERNET, WI-FI, WEBCAM, SISTEMA OPERAÇÃO WINDOWS 11, ACOMPANHA: FONTE DE ALIMENTAÇÃO 600W, TECLADO ABNT II, MOUSE COM FIO, CAIXAS DE SOM 2 CANAIS, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS), MANUAIS E CD DE INSTALAÇÃO, ESTABILIZADOR TENSÃO 500VA BIVOLT SAÍDA 115V E 6 TOMADAS, TODOS OS COMPONENTES DESTES ITENS DEVERÃO SER NOVOS, (SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO), ALIMENTAÇÃO BIVOLT OU 110V, GARANTIA DE 12 MESES		35	UNIDADES	R\$ 7.017,31	R\$	245.605,85
18	85961	COMPUTADOR SERVIDOR	QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE COM ESPECIFICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR AS DESCRITAS: GABINETE EM FORMATO DE TORRE PRETO, 8 PORTAS USB SENDO 3 DE 3.0 E AS DEMAIS 2.0, 01 PORTA VGA (DB-15), 01 PORTA DB-9 INTEGRADA, 02 PLACAS DE REDE 1Gb BASET, PROCESSADOR MÍNIMO DE 8 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO INTEL XEON OU MELHOR QUALIDADE, CONSUMO MÁXIMO 85W, VELOCIDADE DE CLOCK MÍNIMA DE 1.8 GHZ, MEMÓRIA RAM DDR4 DE 16 GB DE 2.400 MHZ OU SUPERIOR COM 6 CANAIS E MEMÓRIA DO TIPO RDIMM OU LRDIMM, COM CORREÇÃO ECC E VELOCIDADE MÍNIMA 2.666 MT/s, 4 SLOTS DE MEMÓRIA DIMM, SSD DE 512 GB, HD DE 1TB, CACHE 16MB, FONTE ATX 490W COM TENSÃO DE ENTRADA DE 100vac a 240vac a 60hz, ACOMPANHA: CABO DE LIMENTAÇÃO, MANUAIS E MÍDIA DE INICIALIZAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DO EQUIPAMENTO CONTENDO TODOS OS DRIVERS DE DISPOSITIVOS DE FORMA A PERMITIR A FÁCIL INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO, O FABRICANTE DEVE DISPONIBILIZAR NO SEU RESPECTIVOWEB SITE, DOWNLOAD GRATUITO DE TODOS OS DRIVERS DOS DISPOSITIVOS, BIOS E FIRMWARES PARA O EQUIPAMENTO OFERTADO, DEVERÁ SUPORTAR O SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS SERVER 2012 OU SUPERIOR E RED HAT ENTERPRISE LINUX 7 OU SUPERIOR, TODOS S COMPONENTES DESTES ITENS DEVERÃO SER NOVOS, (SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO), ALIMENTAÇÃO BIVOLT OU 110V, GARANTIA DE 12 MESES		2	UNIDADES	R\$ 26.563,33	R\$	53.126,66
19	85962	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER	IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA, SISTEMA DE IMPRESSÃO: A LASER, COR MONOCROMÁTICO, NÃO IMPRIMI FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 x 600 DPI, VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 20 PPM, SCANNER ÓPTICA MÍNIMO DE 600 x 600 DPI, SUPORTA TAMANHO DE PAPEL EXECUTIVO, A4, CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DA BANDEJA MÍNIMA DE 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE TRABALHO MÍNIMO 7.500 PÁGINAS; RESOLUÇÃO DO PRETO E BRANCO; ÁREA DE DIGITALIZAÇÃO: TAMANHO A4, MEMÓRIA MÍNIMA 128 MB, INTERFACE: USB, ETHERNET E WIRELESS (802.11 B/G/N), WI-FI; MEMORIA: 32 MB; 50/60HZ, UTILIZA TONER E UNIDADE DE CILINDRO, O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO E QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, ACOMPANHA TONER E UNIDADE DE CILINDRO ORIGINAL DA MARCA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT OU 127V, ACOMPANHA:01 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 01 CABO USB, GARANTIA DE 12 MESES		38	UNIDADES	R\$ 2.526,85	R\$	96.020,30
20	85963	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA	SISTEMA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA, RESOLUÇÃO MÍNIMA DA IMPRESSÃO 4800 x 1200 DPI, RESOLUÇÃO MÍNIMA DO SCANNER ÓPTICO 1200 x 1200 DPI, VELOCIDADE DA IMPRESSÃO MÍNIMO 25 PPM PRETO E 20 PPM COLORIDO, CICLO DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 10.000 PÁGINAS EM PRETO E BRANCO E 5.000 PÁGINAS COLORIDAS POR KIT, SUPORTA TAMANHO DE PAPEL EXECUTIVO, A4, CARTA E OFÍCIO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO (DUPLEX), CAPACIDADE DA BANDEJA DE ENTRADA MÍNIMA DE 100 PÁGINAS, CONECTIVIDADE POR USB, ETHERNET E WIRELESS, O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO E QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, ACOMPANHA 1 KIT COM 4 CORES DE TINTAS ORIGINAIS DA MARCA, 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO E 01 CABO USB, ALIMENTAÇÃO 110V OU BIVOLT, GARANTIA DE 12 MESES		8	UNIDADES	R\$ 3.153,67	R\$	25.229,36

21	85964	CONTROLE DE ACESSO IDFACE		MARCAÇÃO POR LEITOR FACIAL, NOS TERMOS DA PORTARIA Nº671/2021. PORTA RS-485 PARA COMUNICAÇÃO ENTRE MÓDULO; COMUNICAÇÃO WI-FI INTEGRADO; MÓDULO DE CONEXÃO VIA GPRS; DUAS CÂMERAS HD 1080P LUZ INFRAVERMELHA; IDENTIFICAÇÃO DE USUÁRIOS ATRAVÉS DE SENHA NUMÉRICA; DISPLAY LCD TFT COLORIDO COM TELA CAPACITIVA SENSÍVEL AO TOQUE; SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE CONTROLE DE ACESSO VIA BROWSER; UMA PORTA ETHERNET 10/100MBPS NATIVA; CAPACIDADE PARA MAIS DE 10.000 FACES COM DETECÇÃO DE ROSTO VIVO; UMA PORTA NATIVA ENTRADA WIEGAND E UMA PORTA NATIVA SAÍDA WIEGAND, PROTEÇÃO IP65. GARANTIA 12 MESES	CONTROL ID REP-P PORTARIA 671	12	UNIDADES	R\$ 2.728,71	R\$ 32.744,52
----	-------	---------------------------	---	---	-------------------------------	----	----------	--------------	---------------



TOTAL									R\$ 452.726,69
--------------	--	--	--	--	--	--	--	--	-----------------------

EQUIPAMENTO ELETROELETRÔNICO E ELETRODOMÉSTICO E OUTROS



ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VL UNIT.	VL TOTAL
22	85965	EXAUSTOR INDUSTRIAL 	MATERIAL DO ARO AÇO INOX, GRADE PLÁSTICA, HÉLICE EM NYLON OU PLÁSTICO, DIÂMETRO 50 CM, MOTOR BLINDADO, POTÊNCIA MÍNIMA 1/4CV, ROTAÇÃO MÍNIMA 1200 RPM, FREQUÊNCIA 50/60Hz, ALIMENTAÇÃO 127V, ACOMPANHA 01 CAPACITOR, 01 CHAVE REVERSORA, 01 MANUAL DE INSTALAÇÃO, CERTIFICADO E APROVADO PELO INMETRO, COR PRETO, GARANTIA DE 3 MESES		10	UNIDADES	R\$ 681,25	R\$ 6.812,50
23	85966	FRAGMENTADORA DE PAPEL PORTÁTIL 	CAPACIDADE DE CORTE MÍNIMO DE 24 FOLHAS, NÍVEL MÍNIMO DE SEGURANÇA P-4, CORTA: PAPEL, CD E DVD, SENSORES DE: PRESENÇA DE PAPEL, CESTO CHEIO E SUPERAQUECIMENTO, CAPACIDADE DO MÍNIMA DO CESTO 24 LITROS, POSSUI 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 450W, ALIMENTAÇÃO 127 OU BIVOLT. GARANTIA DE 6 MESES		15	UNIDADES	R\$ 3.742,67	R\$ 56.140,05
24	85967	FOGÃO 06 BOCAS 	MODELO CONVENCIONAL, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, 06 BOCAS COM NO MÍNIMO 02 CHAMAS DUPLAS, COM ARO PROTETOR, MESA DE INOX, À GÁS, FORNO COM 02 PRATELEIRAS , TAMPA DE VIDRO TEMPERADO E LÂMPADA INTERNA, ALIMENTAÇÃO 127V OU BIVOLT, COR PRETO		14	UNIDADES	R\$ 2.773,16	R\$ 38.824,24
25	85968	TRANSFORMADOR DE ENERGIA 	MODELO 5.000VA UNIVERSAL, POTÊNCIA MÁXIMA SUPORTADA 2.000W, COM CAPACIDADE DE CONVERTER TENÇÃO DE DE 110V PARA 220V E VICE VERSA, PORTÁTIL, ALIMENTAÇÃO BIVOLT OU 127V		15	UNIDADES	R\$ 194,00	R\$ 2.910,00

EQUIPAMENTO DE REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO


ITEM	COD.	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
26	82989	AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS	AR CONDICIONADO SPLIT COM TECNOLOGIA INVERTER; CAPACIDADE: 12000 BTUS; VOLTAGEM: 220V; POTÊNCIA DE REFRIGERAÇÃO: 1.063W; CORRENTE DE REFRIGERAÇÃO: 6A; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; GÁS REFRIGERANTE: R-32; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: ÁREA DE 16 À 20 M²; VAZÃO DE AR NOMINAL: 12,5; FAIXA DE TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO: 18~48C; MATERIAL DA SERPENTINA: COBRE; FILTRO DUPLO LAVÁVEL; MODO AUTO LIMPEZA; COM GARANTIA DE 12 MESES		30	UNIDADES	R\$ 3.492,95	R\$ 104.788,50
27	82990	AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS	AR CONDICIONADO SPLIT COM TECNOLOGIA INVERTER; CAPACIDADE: 18000 BTUS; VOLTAGEM: 220V; POTÊNCIA DE REFRIGERAÇÃO: 1.790W; CORRENTE DE REFRIGERAÇÃO: 8A; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; GÁS REFRIGERANTE: ECOLÓGICO (R-410A); CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: ÁREA DE 21 À 30 M²; VAZÃO DE AR NOMINAL: 18; FAIXA DE TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO: 18~48C; MATERIAL DA SERPENTINA: COBRE; FILTRO DUPLO LAVÁVEL; MODO AUTO LIMPEZA; COM GARANTIA DE 12 MESES		30	UNIDADES	R\$ 3.953,33	R\$ 118.599,90
28	82991	AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUS	AR CONDICIONADO SPLIT COM TECNOLOGIA INVERTER; CAPACIDADE: 24000 BTUS; VOLTAGEM: 220V; POTÊNCIA DE REFRIGERAÇÃO: 2.040W; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; GÁS REFRIGERANTE: ECOLÓGICO (R-410A); CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: ÁREA DE 31 À 40 M²; VAZÃO DE AR NOMINAL: 49 M3/MIN; FAIXA DE TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO: 18~48C; MATERIAL DA SERPENTINA: COBRE; FILTRO DUPLO LAVÁVEL; MODO AUTO LIMPEZA; COM GARANTIA DE 12 MESES		30	UNIDADES	R\$ 4.265,00	R\$ 127.950,00

29	82992	AR CONDICIONADO SPLIT 36000 BTUS	AR CONDICIONADO SPLIT COM TECNOLOGIA INVERTER; CAPACIDADE: 36000 BTUS; VOLTAGEM: 220V; POTÊNCIA DE REFRIGERAÇÃO: 2.530W; CORRENTE DE REFRIGERAÇÃO: 11,7A; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; GÁS REFRIGERANTE: GÁS REFRIGERANTE: ECOLÓGICO (R-410A); CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: ÁREA DE 41 À 50 M²; VAZÃO DE AR NOMINAL: 71 M3/MIN; FAIXA DE TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO: 18~54C; MATERIAL DA SERPENTINA: COBRE; FILTRO DUPLO LAVÁVEL; MODO AUTO LIMPEZA; COM GARANTIA DE 12 MESES		30	UNIDADES	R\$ 9.230,00	R\$ 276.900,00
30	82995	CORTINA DE AR 200 CM	CORTINA DE AR 200 CM, COM CONTROLE REMOTO, VOLTAGEM 110V, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, POTÊNCIA 370W, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES		8	UNIDADES	R\$ 1.782,33	R\$ 14.258,64
31	85969	FREEZER VERTICAL 500L	 <p>MODELO 01 PORTA, MÍNIMO 03 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, CAPACIDADE MÍNIMA 500 LITROS, CONTROLE DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL ENTRE 8°C E -18°C, PORTA CEGA, POTÊNCIA 372W, FREQUENCIA 50/60HZ, ALIMENTAÇÃO 110V OU BIVOLT, COR PRETO, GARANTIA DE 12 MESES</p>		10	UNIDADES	R\$ 6.388,16	R\$ 63.881,60
32	84693	PURIFICADOR DE ÁGUA	 <p>CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA: 2 LITROS, COR PRETO, TEMPERATURA MÍNIMA DE SAÍDA DE ÁGUA: 8°C, TEMPERATURA: GELADA E NATURAL, INSTALAÇÃO: EM MESA OU PAREDE, TENSÃO: BIVOLT OU 127V, ACOMPANHA ELEMENTO FILTRANTE COM CARVÃO ATIVADO E KIT DE INSTALAÇÃO, CAPACIDADE DE ATENDIMENTO: ATÉ 30 PESSOAS, CERTIFICADO E APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 12 MESES</p>		20	UNIDADES	R\$ 2.194,55	R\$ 43.891,00
TOTAL								R\$ 750.269,64

CARRINHO PARA COLETA DE LIXO E DE CARGA

ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VL UNIT.	VL TOTAL
33	85970	CARRINHO DE CARGA	 <p>MATERIAL EM AÇO CARBONO RESISTENTE, COM PINTURA EPÓXI, DUAS RODAS PNEUMÁTICAS COM CAMARA DE AR, COM FERRAGEM AO MEIO, ALTURA 1,40MT, MEDIDA DA BASE 0,38(L) X 0,28(P), PESO MÍNIMO SUPORTADO 300KG</p>		7	UNIDADES	R\$ 659,00	R\$ 4.613,00
34	85971	CARRINHO PARA COLETA DE LIXO	 <p>MATERIAL EM AÇO CARBONO COM CHAPA REFORÇADA, COM PINTURA EPÓXI, CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 LITROS, LEVE, DUAS RODAS PNEUMÁTICAS (325 x 8´´) COM CÂMARA DE AR, COR AZUL, MEDIDAS MÍNIMAS 0,60 CM (L) x 1,10MT (A), POSSUI SUPORTE PARA VASSOURA E DOIS SUPORTES RETANGULADRES SENDO UM FRONTAL E UM TRASEIRO, PRODUTO ENTREGUE MONTADO E COMPLETO</p>		6	UNIDADES	R\$ 1.111,33	R\$ 6.667,98
TOTAL								R\$ 11.280,98

EQUIPAMENTOS DE JARDINAGEM E LIMPEZA URBANA

ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VL UNIT.	VL TOTAL
35	85972	CORTADOR DE GRAMA	 <p>MOTOR 4 TEMPOS, A GASOLINA, COM POTÊNCIA DE 7.5 HP, MÍNIMO 224 CLINDRADAS, ROTAÇÃO MÁXIMA 3600 RPM, TANQUE COM CAPACIDADE DE 1,2 LITROS, SETE REGULAGENS DE ALTURA, LÂMINA COM 22 POLEGADAS, 02 RODAS COM 8 POLEGADA E 2 COM 10 POLEGADAS, TRAVA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO COLETOR DE 60 LITROS, ACOMPANHA TODOS OS ITENS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA FUNCIONAMENTO, GARANTIA 12 MESES</p>		2	UNIDADES	R\$ 3.908,67	R\$ 7.817,34
36	85973	MOTOPODA 25CC	PODADOR DE GALHOS, PROFISSIONAL, A GASOLINA, MÍNIMO DE CLINDRADAS 25 CC, POTÊNCIA MÍNIMA 1,0CV, TAMANHO MÍNIMO DO SABRE 25CM OU 10", MOTOR 2 TEMPOS, ALTURA MÍNIMA ALCANÇADA 2 MT, ACOMPANHA TODOS OS ITENS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA FUNCIONAMENTO, INCLUINDO PROTETOR DE CORRENTE, 01 LUBRIFICANTE, 01 SABRE, GARANTIA 12 MESES		4	UNIDADES	R\$ 3.920,67	R\$ 15.682,68

37	85974	MOTOSSERRA 61CC	MODELO DE ALTA PERFORMANCE, PROFISSIONAL, A GASOLINA, MÍNIMO DE CILINDRADAS 61CC, POTÊNCIA MÍNIMA 3,5 HP, MOTOR 2 TEMPOS, TAMANHO MÍNIMO DO SABRE 18", VELOCIDADE MÍNIMA DE ROTAÇÃO 13.000RPM, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE 500ML, ACOMPANHA TODOS OS ITENS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA FUNCIONAMENTO, INCLUINDO PROTETOR DE CORRENTE, 01 SABRE, 01 CORRENTE, GARANTIA 12 MESES		3	UNIDADES	R\$	4.157,00	R\$	12.471,00
38	85975	ROÇADEIRA COM GUIDÃO	MODELO DE ALTA PERFORMANCE, PROFISSIONAL, CILINDRADAS ENTRE 41 A 50CC, POSSUI DOIS GUIDÕES COM CABO DE CONTROLE, MOTOR A GASOLINA, MÍNIMO DE CILINDRADAS 41CC, POTÊNCIA MÍNIMA 1.7 HP, MOTOR 2 TEMPOS LÂMINA 3 PONTAS, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL 900ML, ACOMPANHA TODOS OS ITENS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA FUNCIONAMENTO, GARANTIA 12 MESES		4	UNIDADES	R\$	3.528,43	R\$	14.113,72
39	85976	ROÇADEIRA COM EMPUNHADURA	MODELO DE ALTA PERFORMANCE, PROFISSIONAL, CILINDRADAS ENTRE 30 A 40CC, POSSUI 01 EMPUNHADURA, MOTOR A GASOLINA, LÂMINA 2 PONTAS, POTÊNCIA MÍNIMA 1,2HP, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL 0,700ML, ACOMPANHA TODOS OS ITENS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA FUNCIONAMENTO, GARANTIA 12 MESES		8	UNIDADES	R\$	2.316,66	R\$	18.533,28
TOTAL									R\$	68.618,02
TOTAL GERAL									R\$	1.629.834,60